
Český institut pro akreditaci, o.p.s. 

Změnový list 07/23  Stránka 1 / 2 

březen 2023    k MPA 00-09-22 

 

 

Změnový list 07/23 k MPA 00-09-22 
 

 
Text MPA 00-09-22 Flexibilní rozsah akreditace, se z důvodu: 

 rozšíření pravidel i pro certifikační orgány certifikující systémy managementu, 

 a provedení formálních úprav 

mění s účinností od xx. xx. 2023 takto: 

 

Část „Úvod“ se mění první odstavec, který zní takto: 

V tomto vydání MPA byla pravidla pro uplatnění flexibility rozšířena i pro oblast 

akreditace  certifikačních orgánů certifikujících systémy managementu. 

 
Část „2 Citované dokumenty“ byly doplněny dokumenty: 

EA 6/02 Pokyny EA k aplikaci ISO/IEC 17065 a ISO/IEC 17021-1 pro certifikaci podle 

EN ISO 3834 

EA 2/17 M: 2020 Dokument EA pro akreditaci pro účely oznámení  
 

V části „6 Podmínky pro přiznání flexibilního rozsahu subjektu posuzování shody“ se upřesňuje 

název dokumentu „Seznam činností v rámci flexibilního rozsahu akreditace“. 

 
V části „8.1“ se upřesňuje první věta prvního odstavce takto: 

Posouzení přiznání flexibilního rozsahu akreditace může být realizováno na základě 

žádosti subjektu (o rozšíření rozsahu akreditace). 

 
V části „8.3“ se upřesňuje název dokumentu „Seznam činností v rámci flexibilního rozsahu 

akreditace“. 

 
V části „8.5“ se upřesňuje text odstavce takto: 

Pokud si subjekt posuzování shody přeje uvést v příloze osvědčení o akreditaci přímo 

konkrétní činnost, je to možné pouze na Žádost o zaznamenání jiných změn údajů ve 

spisu a vydání osvědčení o akreditaci.  

 
Část „9.1“ se doplňuje o poslední odstavec, který zní: 

Jednotlivé stupně volnosti lze v rámci jednoho zkušebního postupu v případě jejich 

relevantnosti též kombinovat. 
 

V části „9.6, 9.7, 10.5 a 10.6“ se upřesňuje název dokumentu „Seznam činností v rámci flexibilního 

rozsahu akreditace“. 

 
Část „11 Flexibilní rozsah akreditace u certifikačních a inspekčních orgánů“ se doplňuje o novou 

odrážku, která zní: 

certifikačním orgánům certifikujícím systémy managementu. 
 

V části „11.4 a 11.5“ se upřesňuje  

a) název dokumentu „Seznam činností v rámci flexibilního rozsahu akreditace“ 

b) označení Seznamu činností v rámci flexibilního rozsahu akreditace takto: 

11_01 P511_VIPT 
 

 

 



Český institut pro akreditaci, o.p.s. 

Změnový list 07/23  Stránka 2 / 2 

březen 2023    k MPA 00-09-22 

 

Doplňuje se nová část „11.9“, která zní: 

U certifikačních orgánů certifikujících systémy managementu se flexibilita využívá pro 

činnosti uvedené v části Akreditace pro účely autorizace/oznámení, kde je využívána ve 

formě aktualizace (stupeň volnosti typu A – vizte bod 11.6). Flexibilitu v ostatních 

částech Akreditace lze uplatnit pouze v případě, kdy to umožňuje IAF (international 

accreditation forum) a/nebo vlastník schématu.   
 

Část „Přechodná a závěrečná ustanovení“ se mění první odstavec, který zní: 

Tento MPA 00-09-23 nabývá účinnosti dnem xx. xx. 2023 a nahrazuje MPA 00-09-22 ze 

dne 20. 12. 2023.  

 


